
 

 

 

 

Zápis do 1. třídy 2024/2025 v Základní škole Vysoké Mýto, Knířov, p.o. 5.dubna 2024 

 

K zápisu do prvního ročníku pro školní rok 2024/2025 se dostaví děti, které dovrší šestý rok věku nejpozději do 

31. 8. 2024, tedy narozeným od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 

Lze zapsat i děti, které se narodily v období od 1.9.2018 do 31.12.2018. Podmínkou je doporučující vyjádření 

školského poradenského zařízení. Výjimečně mohou být zapsány i děti narozené od 1.1.2019 do 30.6.2019. V 

těchto případech je podmínkou doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného 

lékaře. 
 

Dítě, které je po loňském odkladu, musí znovu projít zápisem. 
 

Přijetí žáka se neřídí rychlostí registrace, ale kritérii pro přijetí (viz níže) 
 

Zápis se týká i těch dětí, u kterých bude žádáno o odklad povinné školní docházky.   

O odklad o jeden školní rok musí požádat zákonný zástupce dítěte nejpozději do 31. 5. kalendářního roku, v němž 

má dítě zahájit povinnou školní docházku. K žádosti musí zákonný zástupce doložit doporučující posouzení 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. O odkladu rozhoduje ředitelka 

školy. Začátek povinné školní docházky je možné odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý 

rok věku.   
 

Zápis se bude konat v prezenční formě v pátek 5.dubna od 13.do 17.hodin. Předškoláčky čeká také motivační část 

zápisu, kdy je budou provázet současní žáci školy. 
 

Prosíme zaregistrujte se předem elektronicky k zápisu. Odkaz k elektronické registraci bude aktivní od   

25.3.2024 na webu školy. Papírovou přihlášku společně s rodným listem nebo Žádost o odklad + patřičná 

doporučení vezměte s sebou  k osobnímu zápisu. Termín elektronické registrace je  25.3.- 4.4. 2024.  

 

Rodiče/zákonní zástupci musí vyplnit žádost o přijetí k základnímu vzdělávání. Žádost o přijetí musí opět zaslat i 

rodiče žáků, kterým byl povolen odklad. 

Každému uchazeči (dítěti) bude přiděleno registrační číslo, pod kterým bude uchazeč uveden v seznamu 

přijatých dětí. Seznam bude vytvořen na základě vyhodnocení souboru kritérií stanovených ředitelkou školy pro 

přijímání žáků na ZŠ Vysoké Mýto, Knířov,p.o.. Zveřejněn bude u vchodu do hlavní budovy školy a na webových 

stránkách školy bezodkladně, nejpozději v pátek 12 .dubna 2024.  

 

Pozor! Děti, které mají z minulého roku odklad školní docházky na naší škole, budou do naší školy přijaty také na základě 

souboru níže uvedených kritérií.  

 

Pro školní rok 2024/2025 bude přijato 14 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ředitelka Základní školy Vysoké Mýto, Knířov, příspěvková organizace, stanoví následující kritéria, podle kterých 

bude postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí žáka na základě ustanovení § 36 a § 46 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, v případech, kdy počet 

žádostí o přijetí podaných zákonnými zástupci žáků překročí kapacitu maximálního počtu žáků základní školy nebo 

kapacitu třídy (dle hygienických norem). 
 

Kritéria pro přijímání žáků do prvního ročníku ZŠ pro školní rok 2024/2025 
 

1. Do 1. třídy Základní školy Vysoké Mýto, Knířov, p.o. jsou přednostně přijímáni žáci, jejichž zákonný  

     zástupce má trvalé bydliště ve spádové oblasti, kterou tvoří části města: Brteč, Knířov, Lhůta, Svařeň         

     a Vanice. Dle vyhlášky města Vysoké Mýto: Vyhláška č. 6/2005, kterou se stanoví školské obvody            2b 

     základních škol.                                                                                                                                               
 

2. Žáci ze spádové i nespádové oblasti, jejichž sourozenec již navštěvuje nebo navštěvoval ZŠ Vysoké Mýto,       

     Knířov.                                                                                                                                                                             1b 
 

3. Dítě s trvalým bydlištěm zákonného zástupce v obci Vysoké Mýto (viz občanský průkaz) a dítě s trvalým        

     bydlištěm zákonného zástupce v obci, která nemá spádovou základní školu (viz občanský průkaz).      1b 

       

                                                                                                                                 Soubor kritérií platný od 1. 3. 2024 
 

Odklad povinné školní docházky udělený v minulém roce není důvodem pro přednostní přijetí.  

 

Stanovení pořadí:  

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje na základě splněných kritérií. Při rovnosti bodů  

rozhodne v rámci daného kritéria o přijetí dětí k doplnění do stanoveného limitu kapacity školy nebo třídy  

los. Na průběh losování bude dohlížet zástupce Školské rady a ředitelka školy. Losovat se budou registrační  

čísla, která byla přidělena uchazečům.  

 

O přijetí Vašeho dítěte bude v souladu s § 67 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu vyhotoveno  
písemné rozhodnutí, které bude součástí spisu Vašeho dítěte ve škole. Do spisu mohou zákonní zástupce  
během správního řízení kdykoliv nahlížet. Přijatým dětem nebude rozhodnutí v písemné podobě doručováno,  
můžete ale požádat o jeho vydání (opis).  
Rozhodnutí o přijetí dítěte je oznámeno dnem zveřejnění. Právní moci nabývá uplynutím lhůty k odvolání  
(15 dnů) navazující na den vyvěšení.  
Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě. Při nepřijetí žáka zasílá ředitelka školy  
rodičům rozhodnutí o nepřijetí žáka dopisem s doručenkou, aby pro případ odvolání mohly být kontrolovány  
zákonné lhůty. Rozhodnutí o nepřijetí dítěte se oznamuje doručením do vlastních rukou. Pak běží 15 dnů  
lhůta o odvolání ode dne faktického prokazatelného převzetí rozhodnutí (proti podpisu). Po uplynutí lhůty pro 
odvolání rozhodnutí dalším dnem nabývá právní moci.

      V obou případech může rozhodnutí nabýt právní moci už v době běhu odvolací lhůty tím, že se všichni           

      účastníci řízení práva na odvolání prokazatelně vzdali.   

 

       Budeme se velmi těšit na setkání s Vámi a děkujeme, že jste si vybrali naši školu.  
 

                                                                                            Mgr. Monika Bystřická Mandíková, 

                                                                                        ředitelka ZŠ Vysoké Mýto, Knířov, p.o. 


